

Gruppe Die Linke

Bremerhaven,


Mitteilung  N r . MIT-  AF     17/2018  (identisch mit der Nummer der Anfrage)

zur Anfrage nach § 38 GOStVV

der Stadtverordnete

der Gruppe

vom

Thema:


AF 17/2018

Herbert Winter

DIE LINKE

23.02.2018

Kosten der Ausbildung - Lehrmittelübernahme

Beratung in öffentlicher Sitzung: Ja * Anzahl Anlagen: 0


I. Die Anfrage lautet:

Kosten der Ausbildung - Lehrmittelübernahme (LINKE)

Innerhalb der gesamten Ausbildungszeit einer/eines Schüler-in entstehen Kosten, die von verschiedenen Stellen getragen werden.

1. Welche Kosten der Ausbildung werden vom Jobcenter für ALG 2-Bezieher übernommen?

2. Wenn es Einschränkungen gibt, bitte angeben, wofür wieviel maximal übernommen wird.

3. Sind die Kostenübernahmen für alle Klassen gleich? Wenn nein, dann bitte nach Klassen aufführen.

4. Welche Anträge müssen gestellt werden, um eine Kostenübernahme der Ausbildungskosten zu erhalten?

Gez.
Herbert Winter
Gruppe Die LINKE


II. Der Magistrat hat am             2018 beschlossen, die obige Anfrage wie folgt zu beantworten:

Zu Frage 1:
Für Schülerinnen und Schüler im Land Bremen werden Lehr- und Lernmittel kostenlos zur Verfügung gestellt. Im Rahmen der Leistungsgewährung von Bedarfen für Bildung und Teilhabe erhalten anspruchsberechtigte Schülerinnen und Schüler, die eine allgemein- oder berufsbildende Schule besuchen und Haushalten angehören, die Arbeitslosengeld II, Sozialgeld, Sozialhilfe, Leistungen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz, Kinderzuschlag oder Wohngeld beziehen, eine Ausstattung mit persönlichem Schulbedarf (Ranzen, Stifte, Hefte usw.). Für den Monat, in dem der erste Schultag liegt, werden 70 Euro und für den Monat, in dem das zweite Schulhalbjahr beginnt, 30 Euro anerkannt.


- 2 -


Zu Frage 2:
Siehe Antwort zu Frage 1.

Zu Frage 3:
Die Leistungen für die Ausstattung mit persönlichem Schulbedarf sind für alle Schülerinnen und Schüler gleich.

Zu Frage 4:
Für die Gewährung des persönlichen Schulbedarfes ist nur für Empfänger von Kinderzuschlag und Wohngeld ein gesonderter Antrag beim Kostenträger erforderlich. Für die sonstigen Leistungsberechtigten erfolgt die Gewährung zu den oben genannten Stichtagen automatisch.


Grantz
Oberbürgermeister

